
Contacto

Teléfono +34 985700004
Fax +34 985700932
Correo Electrónico info@bimenes.es

Dirección Postal

Plaza de Miranda d l Douro
(33527) Bimenes España
ES120

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 349/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 21-08-2024 a
las 09:12 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Concejalía Delegada en Materia de Contratación del Ayuntamiento de Bimenes
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.bimenes.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=UAjBsYdQcSIQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de Desratización, Desinfección y Desinsectación en el municipio de
Bimenes

La necesidad del presente contrato obedece a que el servicio de control de plagas, a través de las labores deDescripción 
desinfección, desratización y desinsectización de aquellos lugares que figuran en el pliego, persigue la finalidad de eliminar
y/o reducir, en su caso, aquellas sustancias nocivas o peligrosas para la salud pública, así como evitar la proliferación de
plagas que transmitan enfermedades.
Valor estimado del contrato 6.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 7.260 EUR.
Importe (sin impuestos) 6.000 EUR.

Clasificación CPV
90921000 - Servicios de desinfección y exterminio.
90922000 - Servicios de control de plagas.
90923000 - Servicios de desratización

Plazo de Ejecución
4 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

http://www.bimenes.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=UAjBsYdQcSIQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Plaza de Miranda d el Douro, s/n
(33527) Martimporra España

Precio de la oferta más baja 3.921,36 EUR.
Precio de la oferta más alta 4.000 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

LACERA SERVICIOS Y MANTENIMIENTO, S.A.
NIF A33123498
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Víctor Sáenz, nº 23 bajo
(33006) Oviedo España

Contacto

Teléfono 985966060
Correo Electrónico lacera@lacera.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 3.921,36 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 4.744,84 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 349/2024
Fecha de Formalización 07/08/2024

Motivación

Motivación Mejor valorado
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 30/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Bimenes

Proceso de Licitación

La contratación a realizar se califica como contrato de servicios de carácter administrativo, de conformidad con lo



Lugar

Casa Consistorial

Dirección Postal

Plaza de Miranda d el Douro, s/n
(33527) Martimporra España

Apertura de sobre Unico

Apertura sobre oferta económica
El día 26/06/2024 a las 10:00 horas
Apertura de sobre único

establecido en el art. 25 de la LCSP, quedando sometida a dicha ley, así como al Reglamento General de la Ley de
Contratos de las Administraciones Públicas, aprobado por Real Decreto 1098/2001, en tanto continúe vigente, o a las
normas reglamentarias que le sustituyan, y a las cláusulas contenidas en el PCAP. El órgano competente para efectuar la
presente contratación y tramitar el expediente, de conformidad con la Disposición Adicional Segunda de la LCSP, será la
Alcaldía del Ayuntamiento de Bimenes, si bien, esta competencia ha sido delegada en otra Concejalía de Deporte, Medio
Ambiente e I+D mediante Resolución de 23 DE JUNIO DE 2023 hasta el importe de 15.000 euros.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 25/06/2024 a las 14:13

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 25/06/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: Puntuación= 100 x Oferta de la empresa más barata / Oferta de la empresaExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Cxvnmu%2BxB%2F3 XOjazN1Dw9Q%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Cxvnmu%2BxB%2F3XOjazN1Dw9Q%3D%3D


ID 0000014016860 |  2024-000899118 | Wed, 21 Aug 2024 09:12:56:281 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
161101340763539329713485483687631043482 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


